
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

       RESOLUÇÃO Nº. 017, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2019.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições legais e considerando o Parecer
nº 42/2018 da Câmara de Extensão e Cultura, RESOLVE:

Aprovar  as  Ações  de  Extensão  da  UFGD,  sem  ônus,  cadastradas  no  Edital  nº
57/2016/PROEX, conforme segue:

Título Coordenador Unidade Período de
Execução

Liga Acadêmica de Captação e
Transplante de Órgãos e Tecidos

Acad. Evelyn do Nascimento
Ribas FCS

16/01/2019
a

16/12/2019

Clube da Leitura da UFGD 2019 Prof.ª Thissiane Fioreto FACALE
01/03/2019

a
31/12/2019

Observatório da Fronteira:
Fronteira, Desenvolvimento e

Sociedade

Prof.ª Adriana Kirchof de
Brum FADIR

13/12/2018
a

29/11/2020

Recepção da Turma XXV de
Medicina da UFGD

Acad. Mayara Cristina
Fernandes FCS

11/02/2019
a

15/02/2019
Histologia nas Escolas:

Compartilhando Saberes e
Vivências

Acad. Ailton Marques Rosa
Filho FCS

01/02/2019
a

31/12/2019

Prof. Marcio Eduardo de Barros
Presidente em exercício


	RESOLUÇÃO Nº. 017, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2019.

